— 1 —

贵 州 省 大 学 生 志 愿 服 务 西 部 计 划 项 目 管 理 办 公 室 文 件
黔项办通〔2022〕6 号

关于 2022 年贵州省万名大学生志愿服务
西部计划乡村振兴基层项目志愿者

省级培训、报到的通知

各县（市、区、特区）项目办，高校项目办（团委）：

根据全国项目办统一部署，我省 2022 年万名大学生志愿服

务西部计划乡村振兴基层项目志愿者招募工作已圆满结束，为保

障项目顺利实施，现将省级培训、报到相关事项通知如下：

一、培训对象

2022 年全国大学生志愿服务西部计划贵州省新招募国家计

划志愿者、全国第 24 届研究生支教团赴黔支教志愿者、省级计

划“希望工程”支教专项志愿者。（贵州省新招募地方计划志愿

者，派往广东、新疆、新疆建设兵团新招募国家计划、地方计划

志愿者不参加省级培训。）

二、培训时间和地点

培训时间为 2022 年 7 月 18 日至 22 日。（7 月 18 日全天报

到，省项目办将在贵阳北站、贵阳东站、贵阳火车站、龙洞堡机

场设点接站，19 日至 21 日培训，22 日前往服务县），培训地点

— 2 —

为贵州中医药大学（贵州省贵阳市花溪区大学城栋青南路 4 号）。

三、报到事项

今年新招募的地方计划志愿者请于7月22日至24日期间自

行前往服务地报到，具体报到时间、地点以服务县级项目办通知

为准，由服务县组织开展集中岗前培训；国家计划志愿者于 7 月

22 日省级培训结束后由各县（市、区、特区）项目办统一接送

至服务县。

四、注意事项

1.各高校项目办（团委）于 7 月 14 日前通知 2022 年全国大

学生志愿服务西部计划新招募国家计划志愿者、全国第 24 届研

究生支教团志愿者、省级计划“希望工程”支教专项志愿者在规

定的时间内进行报到，并参加省级集中培训。

2.各县（市、区、特区）项目办于 7 月 14 日前通过电话联

系的方式通知地方计划志愿者按照规定时间、地点进行报到，如

遇疫情等特殊情况无法进行报到的志愿者，请县级项目办做好信

息统计。

3.省内高校志愿者报到时需携带身份证、毕业证（学位证）、

确认通知书（国家计划在报到点进行领取、地方计划自行下载附

件 2 打印填写相关信息），如缺少相关证件或体检不合格不予接

收。

4.志愿者报到前 14 天内非必要不前往中高风险地区，如因

特殊情况 14 天内到过国外、境外人员，新冠肺炎确诊病例、无

— 3 —

症状感染者和密切接触者，有发热症状人员，有中高风险旅居史

人员，请在报到前 3 天内向服务地或者贵州省项目办报备，不参

加省级培训，待疫情稳定后自行前往服务地报到。

5.省内外国家计划志愿者参加省级培训报到时，需携带 48

小时核酸检测报告，并在报到点参加由省项目办组织的集中核酸

检测。培训期间，省项目办将对志愿者进行统一管理，为志愿者

提供食宿和床上用品（培训结束后自行带往服务地）。

6.未尽事宜，另行通知。

联 系 人：朱前翠 李明罡

邮 箱：gzsxmb@126.com

联系方式：0851-86571360

附件：1.2022 年贵州省万名大学生志愿服务西部计划乡村振

兴基层项目新招募志愿者市（州）信息汇总表

2.地方计划确认通知书

贵州省大学生志愿服务西部计划

项目管理办公室

2022 年 7月 12 日